

نماینده سابق مجلس:

طرح هسته‌ای مجلس موجب افزایش تحریم و فشار بر مردم می‌شود



سرویس سیاسی – نان خیلی‌ها در همین تحریم‌ها و فشارها است یعنی مردم اگر می‌خواهند از شرایط اقتصادی خوبی بهره مند بشویم دکان اینها کساد می‌شود، یک عده در کشور از تحریم سود می‌برند. ناانسان در دور زدن تحریم هاست ودکانشان با این شرایط می‌چرخد.

غلامعلی جعفرزاده نماینده سابق مجلس با اشاره به تصویب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها در مجلس یازدهم گفت: مجلس در تصویب این قانون با مردم صادق نبود، مفاد قانون را که نگاه می‌کنیم "کاهش تعهدات برجامی" است اما عنوانش "کاهش تحریم است" چرا اخلاف به مردم می‌گویید؟ چرا این شجاعت وجود ندارد که به مردم صادقانه بگویید می‌خواهیم ازبرجام خارج شویم.

رئیس سازمان نقشه برداری کشور افزود: با صراحت می‌گویم که این مصوبه مجلس باعث افزایش تحریم‌ها و فشار بر مردم می‌شود و در عین حال کاری کاملاً احساسی و بدون مطالعه است و در برخی مفاد کاملاً سیاسی و در برخورد با دولت است. نماینده دو دوره مجلس خاطر نشان کرد: باید تاسف خورد که منافع ملی و منافع مردم اصلا مدنظر نبوده است و فقط قصد آقایان انتقام گیری است. اینکه رئیس مجلس از یک فرصت تلویزیونی استفاده می‌کند و می‌خواهد انتقام دوران انتخابات را بگیرد و به دولت بگوید شما اسال کار برای کشور انجام ندادید جای تاسف دارد. این فعال سیاسی افزود: اتفاقاتی که الان در مجلس می‌افتد شگماززدگی شدید است، رفتارهای احساسی، اقدامات بدون کار کارشناسی و مصوبات مشکل زا است. شورای نگهبان که تصویب می‌کند خلاصه شرح و قانون اساسی نمی‌بیند چرا معتقد این مصوبه خلاف شرع و قانون اساسی است، این مصوبه فراتر اای است وخلاف اصل ۱۱۰ است و باید رهبری و شورای عالی امنیت ملی در مورد آن نظر می‌داد.

این نماینده ادوار مجلس بیان کرد:مجلس با یکسری اقدامات سیاسی به دنبال این است که شعراهای را که داده است را عملی کند، در صورتیکه باید عمل باشد. از زمانی که لایحه بودجه به مجلس ارائه شد افرادی بدون مطالعه لایحه دولت را رویایی عنوان کردند باید از همین افرد پرسید که ععدد و رقم از بودجه بگویید، اینکه نمی‌شود برجام را نخوانده و مطالعه نکرده، بودجه را نخوانده و مطالعه نکرده در موردش اظهار نظر کنید.

جعفرزاده تصریح کرد: در قانون اقدام راهبردی کاهش تعهدات برجامی دارید اما عدا دارید که کاهش تحریم‌ها را دارید، تحریم‌ها را یکی دیگر اعمال کرد شما بطور می‌خواهید آن را کاهش دهید؟ اگر می‌خواهید کاهش تعهدات برجامی داشته باشید با صراحت بگویید می‌خواهیم قانون تصویب کنیم ،جوامر دانه بگویید که ما قصد فلان کار را داریم اینکه با مردم صادق نباشیم که درست نیست، نماینده مردم که نباید ابیگونه رفتار کند.

وی ادامه داد: سفره مردم روزبه روز کوچکتر می‌شود، آیا این سفره دراین مجلس کوچک تر شده است یا مجالس قبلی؟ مجلسی‌ها فقط شعار می‌دهند و به دنبال مسائل حاشیه‌ای هستند. اینکه یک ماشین داشته باشند و یا دو ماشین داشته باشند، این تعارض ها و تناقض‌ها هر مرد را بدبین کرده است، این مجلس حداقلی که تشکیل شده است و اسم خودش را انقلابی گذاشته است کدام کار در جهت رفاه مردم انجام داده است ؟ اگر به کف خیابان برویم متوجه می‌شویم رضامندی از این مجلس وجود ندارد. جعفرزاده در مورد برخی تدروی در راستای کارشنکی در بحث مذاکره ایران و آمریکا گفت: نان خیلی‌ها در همین تحریم‌ها و فشارها است یعنی مردم اگر می‌خواهند از شرایط اقتصادی خوبی بهره مند شویم دکان اینها کساد می‌شود، یک عده در کشور از تحریم سود می‌برند. ناانسان در دور زدن تحریم هاست ودکانشان با این شرایط می‌چرخد.

وی تاکید کرد: ما با آقای ترامپ به هیچ جامی نتوانستیم برسیم چون ترامپ قاتل شهید سردار سلیمانی بود و ما با قاتل نمی‌توانستیم حرف بزیم به یادن هم توصیه می‌کنیم از تجربه تلخ ترامپ استفاده نکنند و راهی را که ترامپ رفت را نرود. این نماینده سابق مجلس گفت: در عین حال با هر کشوری به جز (روزم صهیونیستی) که منافع ملی ما را در نظر بگیرد وارد مذاکره می‌شویم، ما حقوقی همانند کشورهای دنیا داریم هر کشوری گفت حقوق نان را محترم می‌شماییم و این حقوق را رعایت می‌کنم مذاکره می‌کنیم. اما اولین شرط مذاکره نیز رفع همه تحریم هاست، این تحریم‌ها مانجوانمرانه و ظالمانه بود و باید برداشته شوند، به محض اینکه برداشته شوند دلیلی ندارد که مذاکره نکنیم ،اگر تحریم‌ها را بردارند و از ملت ایران عذرخواهی کنند کاری ندارد که ما برویم روی میز مذاکره و بگویم شما چه می‌گویید.

سخنگوی وزارت کشور:

آیین نامه نظام پایش و ارزیابی مدیریت بحران تقدیم دولت شد

سرویس سیاسی – سخنگوی وزارت کشور گفت: آیین نامه نظام پایش و ارزیابی مدیریت بحران برای طرح و تصویب در هیات وزیران، به معاون اول رئیس جمهوری تقدیم شد.

سید سلمان سامانی اظهار کرد: آیین نامه نظام پایش و ارزیابی مدیریت بحران به منظور نظارت دقیق بر فعالیت همه دستگاه‌ها در حوزه مدیریت بحران و حصول اطمینان از تحقق اهداف قانون، همچنین مستند راهبرد ملی مدیریت بحران کشور، برنامه ملی کاهش خطر حوادث و سوانح، برنامه ملی آمادگی و پاسخ، برنامه ملی بازسازی و بازتوانی، و کیفیت نحوه اجرای احکام مربوطه، تهیه و تدوین شده است.

وی ادامه داد: بر اساس این آیین نامه، سازمان مدیریت بحران کشور از طریق دبیرخانه شورای عالی مدیریت بحران، گزارش عملکرد دستگاه‌ها را به طور سالانه به رئیس جمهوری ارائه می‌کند.

معاون هماهنگی وزارت کشور تصریح کرد: مفاد این گزارش‌ها باید صریح و روشن و برای افکار عمومی قابل بهره برداری و از جنبه‌های ترویجی و مشارکتی برخوردار باشد، به ویژه آنکه نقاط ضعف و راهکارهای رفع آنها را نیز بیان کند. سامانی یادآور شد: پیش نویس این آیین نامه در قالب ۲۶ ماده توسط وزیر کشور به معاون اول رئیس جمهوری ارسال شده تا دستور کار بررسی هیات وزیران قرار گیرد.

اقتصاد کیش سازمان آگهی‌ها ۴۴۴۲۰۲۸۴

سیاسی

روحانی رییس جمهور:

شاهد بهره‌برداری و سوءاستفاده بدخواهان از اختلافات هستیم

رئیس جمهوری با بیان اینکه همه موظفم آرامش کشور را حفظ و بر وحدت و یکپارچگی تاکید کنیم، گفت: شاهد بهره‌برداری و سوء استفاده بدخواهان ملت و کشور از اختلافات درون کشور هستیم.



رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی کشور با توجه به شرایط کرونایی و تمهیدات در نظر گرفته شده در خصوص تامین قطعات مورد نیاز خودروهای عمومی گفت: برای دستیابی به اهداف برنامه‌های جامع حمل و نقل کشور و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، سامانه حمل و نقل عمومی کشور نیازمند تزریق ناوگان جدید است.

سرویس سیاسی –حجت الاسلام روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی افزود: با وجود فشارهای بی‌سابقه تحریمی و آسیب‌های شیوع کرونا در اقتصاد کشور، شاخص‌های اقتصادی فصل تابستان، علامت‌های امیدبخشی نشان داده است.

رئیس جمهوری خاطر نشان کرد: به دلیل سرمایه‌گذاری‌ها در تقویت و توسعه زیرساخت‌ها، اقتصاد کشور توانست در مقابل تکانه‌های شدید

قالیباف در برابر سعید محمد

چالش اصولگرایان در انتخابات ۱۴۰۰



سرویس سیاسی سعید محمد حلامدتی است که با هر عرصه گذاشته و در حال رایزنی با احزاب و اشخاص متنفذ اصولگراست تا بتواند حمایت آنان را جلب کند.

پازل اصولگرایان بسرای انتخابات ۱۴۰۰ آرام آرام در حال تکمیل است. حالا که سد اعلام کاندیداتوری شکسته، چهره‌های مطرح و مشتاق، یکی پس از دیگری اعلام می‌کنند در رقابت سیاسی سال آینده حضور خواهند داشت یا نه!

اصولگرایان مشتاق تصاحب پاستور فکر می‌کنند اگر در این فضای که برای اعلام کاندیداتوری مهیاست، تملک کنند خیلی راحت ممکن است که از کارزار تبلیغاتی عقب‌مانندند و همین خاطر احتمالاتی روزهای پیش‌رو چنانچه چهره مشتاق دیگری هم باشد یا رسماً حضورش را در انتخابات سال آینده اعلام می‌کند یا حداقل تا رای جاری می‌کمی می‌تواند فعالیت خود را علنی می‌کند که به چشم بیاید و دیگران از او بگویند. به این ترتیب می‌توان گفت که اصولگرایان حالا چند گام مهم از اصلاح‌طلبان پیشی گرفته‌اند.

چراکه اصلاح‌طلبان هنوز آنگونه که از اخبار و تحولات احزاب و طیف‌های این جریان پیداست، تکلیف‌شان برای سال آینده مشخص نیست. هر چند دربارۀ مصداقیق و راهبردهای انتخاباتی به بحث ن نشستند، اما تاکنون هیچ کدام از احزاب و راهبرد مشخصی نرسیده‌اند؛ چرا که هنوز دقیق و درست نمی‌دانند که ممکن است بتوانند کاندیدای مطلوب خود را در انتخابات داشته باشند یا خیر. با این حال طیف‌ها و احزاب اصولگرا هر روز بیش از دیروز به فعالیت خود شتاب می‌بخشند و اعلام می‌کنند که تکلیف‌شان برای سال آینده چیست.

البته کار آنان از هموار بودن مسیر وارد چالش‌های خاص خود نشده است. کاندیداهای مختلفی اعلام حضور کرده‌اند که احتمالاً چندان نگاه مثبتی نسبت به یکدیگر ندارند و سخت حاضر خواهند شد که به نفع یکدیگر کنار بکشند و این دقیقاً همان نقطه‌ای است که «انتخابات» را برای این جریان سیاسی، دشسوار و حتی تبدیل به «کابوس» می‌کند.

چالش اصولگرایسان احتمالاً از جنس رقابتی سراسری برای کسب رأی از مردم نباشد؛ چرا که فعلاً معلوم است که اصلاح‌طلبان با حضور در انتخابات فاصله‌ای معنادر دارند و باتوجه به بی‌میلی طیف وسیعی از شهروندان، احتمالاً مشارکت چندان در نظارت انتخابات پیش‌رو نیست و در نتیجه از چال‌ها نمی‌توان از این گزاره با قطعیت سخن گفت که این حمایت قطعی اصولگرایانند که در انتخابات ۱۴۰۰ فعال و پرشوربه میدان خواهند آمد.

به این ترتیب می‌توان گفت که جنس چالش اصولگرایان رقابتی درون‌گفتمانی است میان چهره‌های

روحانی با بیان اینکه متأسفانه شیوع کرونا باعث شده است که موفقیت‌های اقتصادی کشور در مقابله با تحریم آمریکا ملموس نباشد، خاطر نشان کرد: در شرایط حساس کنونی، کشور نیازمند انسجام و یکپارچگی است و در همین روزها شاهد بهره برداری و سوء استفاده بدخواهان ملت و کشور از اختلافات درون کشور هستیم لذا همه موظفم آرامش کشور را حفظ و بر وحدت و یکپارچگی تاکید کنیم.

رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت نوسازی و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی کشور با توجه به شرایط کرونایی و تمهیدات در نظر گرفته شده در خصوص تامین قطعات مورد نیاز خودروهای عمومی گفت: برای دستیابی به اهداف برنامه‌های جامع حمل و نقل کشور و ارائه خدمات مطلوب به شهروندان، سامانه حمل و نقل عمومی کشور نیازمند تزریق ناوگان جدید است.

در ادامه جلسه پیشنهاد وزارت کشور در خصوص راهکارهای نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی کشور مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد طبق ساز و کارهای در نظر گرفته شده با تامین قطعات ناوگان حمل و نقل، هم عمر مفید اتوبوس‌ها افزایش یافتد و هم نسبت به نوسازی و همچنین تامین اتوبوس‌های جدید به این ناوگان اقدام شود.

در این نشست وزارت کشور همچنین موظف شد با مشارکت وزارت نفت، بانک مرکزی و وزارت صمت، ساز و کار اجرایی این طرح را تدوین کند.

در این جلسه در خصوص راهکارهای تامین منابع مالی نوسازی ناوگان حمل و نقل هوایی نیز بحث و بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.



مجلس شورای اسلامی شند و حالا چندماهه‌ای است، با رای نمایندگان اصولگرایی دوره یازدهم، رئیس قوه مقننه است، گویا همچنان در رویای «پاستور» روزگار می‌گذرانند و جالب آنکه همین دو، سه روز گذشته، دو نوبت اقدام به ابلاغ قوانین به‌جای رئیس جمهوری کرده است.

برخلاف چهره‌های دیگر که درباره آنان هنوز هیچ مخالفت رسمی اعلام نشده، اما برخی اصولگرایان درباره کاندیداتوری قالیباف رسماً اعلام موضع کرده و گفته‌اند که مخالف حضور او در این عرصه هستند. ولی با این حال همزمان امر نشان می‌دهد که قالیباف هم آماده حرکت است؛ چنان‌که بسیاری از ناظران، فعالیت‌های او را در مجلس، «تبلیغاتی» و «انتخاباتی» ارزیابی می‌کنند. ضمن اینکه او هنوز حضور خود را در انتخابات تکذیب نکرده و همین نشان می‌دهد که قالیباف هم منتظر بررسی شرایط است و چنانچه احساس کند که فضا برای حضورش فراهم است، احتمالاً کاندید «بهارستان» را تحویل اصولگرایی دیگر دهد و بسرای نقل مکان به «پاستور» در انتخابات در صف بلند کاندیدهای اصولگرا، جایی برای خود رزرو کند.

با داغ شدن اعلام کاندیداتوری اصولگرایان، اما پایدارهای هم سریع دست به کار شده و همچون همیشه ساز مخالف خود را می‌نوازند و این نوبت هم از احتمال حمایت از سعید جلیلی به‌طور مستقل از دیگر اصولگرایان می‌گویند.

هر چند جلیلی تاکنون رسماً در این باره موضع‌گیری نکرده و به نظر می‌رسد او هم در حال ارزیابی شرایط است. تا این جای کار، اما اصولگرایان هم چهره انصرافی نداشته‌اند.

سیدابراهیم ریسیسی، رقیب اصلی حسن روحانی در انتخابات گذشته به تازگی در جمع دانشجویان، درباره گمانه‌زنی‌ها از احتمال حضورش در انتخابات ۱۴۰۰ اعلام کرده که «من به‌چیزی غیر از قوه قضاییه فکر نمی‌کنم».

با این حال برخی می‌گویند که نباید انتظار داشته باشیم که ریسیسی از هم‌اکنون دیدگاه قطعی خود را درباره انتخابات ۱۴۰۰ اعلام کند، چرا که هنوز برای موضع‌گیری در این باره بسیار زود است و او هم مسوولیت مهمی به عنوان رئیس یکی از قوای سه‌گانه بر دوش دارد؛ بنابراین نباید این سخن او را به این معنی تعبیر کنیم که ریسیسی قطعاً در انتخابات شرکت نمی‌کند و او هم احتمالاً مانند دیگر چهره‌های مطرح در حال بررسی شرایط است و تا دقیق پایانی برای تصمیم نهایی صبر می‌کند.

اما میدان رقابت درون‌گفتمانی اصولگرایان، این دوره چهره‌های جدیدی هم دارد. سعید محمد که برخی از او به عنوان صدق مناسبی برای «جوان مومن و انقلابی» یاد می‌کنند، حالا مدتی است که پا به عرصه گذاشته و در حال رایزنی با احزاب و اشخاص متنفذ اصولگراست تا بتواند حمایت آنان را جلب کند.

با این حال واعظ آشتیانی از کشتگران سیاسی اصولگرا در گفت‌وگویی به «اعتماد» معتقد است که ریاست جمهوری بتوانند اعضای ارشد و موثر جریان خود را قانع کنند که گزینه اصلاح برای ریاست جمهوری چه کسی است.

هر چه هست، در آستانه برگزاری مهم‌ترین رویداد سیاسی نخستین سال سده پیش‌رو، صحنه سیاست ایران نشان می‌دهد که نگرانی اصلی این روزهای اصولگرایان رقابت با همفکاران و همکاران اصولگرای‌شان است؛ ریاست جمهوری بتوانند اعضای ارشد و موثر جریان خود را قانع کنند که گزینه اصلاح برای ریاست جمهوری چه کسی است.

به همین خاطر پیش‌بینی می‌شود که روزبه‌روز رایزنی‌ها در این جریان برای تعیین نامزد نهایی فشرده‌تر و داغ‌تر شود.

شنبه ۲۲ آذر ۱۳۹۹، ۲۶ ربیع الثانی ۱۴۴۲، ۱۲ دسامبر ۲۰۲۰، شماره ۳۶۳۱، صفحه ۳

اخبار ویژه ...

پاسخ صادق خرازی

صادق خرازی در پی انتشار برخی شایعات در مورد وضعیت رهبر مهظم انقلاب در حساب کاربری‌اش در اینستاگرام نوشت: «به نام خدا، من معمولاً سعی کرده‌ام سکوت اختیار کنم. ساختار و تشکیلات رهبری سیستم اطلاع‌رسانی خود را دارد و دلیلی ندارد فردی مثل من اظهارنظری کند اما به دلیل انبوه تماس‌هایی که با من گرفته شد این بست را می‌گذارم. امروز برای جلسه‌ای در بیت معظم‌له بودم و ناهار را در آنجا صرف کردم و با یکی از نزدیکان حضرت آقا صحبت داشتم. بحمدالله حال مبارک ایشان عالی و سرشار از انگیزه و انرژی هستند. به شایعات دروغ و فرافکنی‌ها توجهی نشود. کل سناریو ساخته و پرداخته شایعه‌افکنانه و دروغ‌پردازان خارجی است و بس.»

پرونده کلانتری و مولوردی

سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری خود در پاسخ به سوالی درباره احضار عیسی کلانتری به دادسرا و اتهامات ایشان گفت: پرونده‌ای در دادسرای عمومی و انقلاب برای نامبرده در جریان است. موضوعات متعددی در این قصه مطرح است؛ وضعیت تالاب انزلی و برخی سخنان ایشان در فضای مجازی در حال رسیدگی است و ایشان به تازگی احضار شده است و باید صبر کرد تا ببینیم دادسرا در این خصوص چه تصمیمی می‌گیرد. غلامحسین اسماعیلی درخصوص حکم شهیندخت مولوردی گفت: حکم صادره غیر قطعی است، چون قطعی نشده، این بیان جزئیات و عناوین اتهامی معذورم و در صورت قطعی شدن حکم در این خصوص توضیح خواهم داد.

بی‌منطق است

علی مطهری گفت: اگر بگویم سیاست ما باید مطابق با اصول اسلامی باشد، مساله این است که روابط ما با کشورهای اسلامی خوب نیست، ما در چه اول باید با همسایگان خودمان، خصوصاً همسایگان مسلمان، روابط خوبی داشته باشیم. ما باید بهترین روابط را با کشورهای اسلامی داشته باشیم ولی الان این طور نیست. بنابراین سیاست خارجی ما ایدئولوژیک هم نبوده است و در گذشته دچار مشکلاتی بوده که امروز روابط خوبی بین ما و کشورهای اسلامی وجود ندارد و اسرائیل هم در حال استفاده از این وضعیت است. سیاست خارجی ما البته عملگرا بوده ولی نه به طور منطقی.

ما در جاهایی عملگرایی پیشه کرده‌ایم ولی نتوانسته‌ایم از سیاست خارجی‌مان بهره‌برداری لازم را بکنیم و بهره‌اش را روستیه برده است. لذا باید تغییر اساسی در سیاست خارجی ما بوجود آید. روابط ما با عربستان باید بهبود یابد. این دشمنی زیاد بی‌منطق است و اصلاً ضرورتی برای این کار نیست. در مساله آزادی فلسطین هم، این امر با اتحاد کشورهای اسلامی انجام می‌شود و ما باید با هم باشیم. اینکه بعضی از کشورهای عربی از ما می‌ترسند و به‌همان اسرائیل افتاده‌اند، به نفع اسرائیل و آمریکاست و ما باید سیاست خارجی خودمان را اصلاح کنیم. بین ایدئولوژیک بودن و عملگرا بودن سیاست خارجی منافاتی وجود ندارد. به هر حال سیاست خارجی باید با عقل و تدبیر توام باشد.

بی حجاب ها!

علم‌الهدی گفت : مساله دو رنگاری، بی‌فتمی، بی بند و باری و بی‌حجابی در جامعه است اگر بنا باشد این رنگاری و بی‌حجابی به وجود آید اولین ضربه بزرگ آن بر پیکر دفاعی اسلام در جامعه است.

او افزود: در دفاع مقدس که رزمندگان و جوانان با استقبال به زیر آتش دشمن می‌رفتند بر اساس باورمندی آنها نسبت به دین بود و نتیجه آن این شد که با دست خالی دشمن و تمام دنیا را شکست دادند.

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت: اگر بنا شد اصل عفاف و حجاب در جامعه از بین برود و یک بی حجاب یا قیافه مکرراتی خود نه تنها حد شرعی را زیر پا گذاشته است، بلکه به صورت یک سم مهلک، دین مداری جوان را هدف گرفته و همچنین سب مهلکی برای جریان دفاعی کشور و اسلام است. علم‌الهدی افزود: آن جوانی که با عشق دین می‌خواهد وجود خود را برای خدا، کشور و انقلاب فدا کند، فرد بی حجاب او را هدف گرفته است و او را به صورت فرد لایق و لاابالی درمی‌آورد و اصول اساس دین مداری و باورمندی او را با تحریک غرایز جنسی از او می‌گیرد. وی ادامه داد: حضرت زهرا(س) قبل از اینکه مظهر زهد باشد مظهر عفاف و حجاب است. چنانکه در برابر یک پیرمرد به گرتنه‌ای صحبت می‌کرد که تن صدایش مشخص نباشد.

ناقضان قرنطینه

علیرضا نبیسی سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا: هر کسی قرنطینه را رعایت نکند، ۲۰۰ هزار تومان جریمه می‌شود.سامانه رصد هوشمند بیماران کرونایی فعال شده است و نقض قرنطینه بیماران کرونایی ثبت می‌شود و در اولین روز هفته ما ۲۵ هزار پیامک هشدار به مبتلایان قرنطینه در کشور با نقض کرده بود. ۱۱۲ شرکت هواپیمایی، قطار و اتوبوس و اسنپ به سامانه وزارت بهداشت متصل شده‌اند و در مرحله بعدی ادارات دولتی در هفته جاری به سامانه وزارت بهداشت متصل خواهند شد و کارمندان در ادارات دولتی باید کارت ملی ارائه کنند. اجرای اجباری شدن ارائه کارت ملی در هنگام ورود به ترمه به راحتی نخواهد بود و فعلاً در دستور کار نیست.

رد می‌شود؟

زمره‌مهای مخالفت با کلیات این لایحه از سسوی برخی نمایندگان شنیده می‌شود. موضوعی که رد این لایحه مهم را می‌تواند به یکی از گزینه‌های احتمالی مجلس یازدهمی‌ها تبدیل کند.

بیا فرض وجود گزینه رد کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۰ که با توجه به اظهار نظر نمایندگان، دور از ذهن نیست سناریوی دیگری نیز محتمل و قابل طرح است.اینکه مجلس یازدهمی‌ها را رد این لایحه، دولت را به ارائه لایحه چند دوازدهمی بودجه ملزم کند تا دولت یازدهم تنها برای چند ماه سال ۱۴۰۰ – که روی کار است– بودجه تنظیم کند و کار تدوین بودجه سایر ماه‌های سال ۱۴۰۰ را به دولت بعدی بسپارد.

طرح مجلس

دکتر علی اصغر زرگر کارشناس روابط بین الملل و استادیار دانشکده مطالعات علوم سیاسی گفت: در موضوعات مربوط به مسائل هسته ای این شورای امنیت ملی است که باید با مشورت با تمام معظم رهبری تصمیم گیری کند.

بنابراین اینطور نیست که هر آنچه مجلس می‌گوید دولت ملزم به اجرای آن باشد. تأیید نهایی طرح مجلس و ملزم شدن دولت به اجرای آن قطعاً بازی در زمین دشمن محسوب می‌شود.اگر اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها این طور برداشت کنند که هدف خروج از برجام است، در این صورت راه برای اجرای اجماع غربی –آمریکایی علیه ایران باز خواهد شد.

خودزنی است

شرق نوشت: از هر منظر بی‌اقدام اخیر مجلس با عنوان «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و صیانت از حقوق ملت ایران» نگاه شود، اقدامی انفعالی، شتاب‌زده، غیرکارشناسی، در زمان نامناسب و در یک کلمه «خودزنی» است.چه اشکالی داشت که نمایندگان محترم دندان بر جگر گذاشته و دو ماه دیگر صبر می‌کردند.

معنای بازگشت آمریکا به برجام به معنای لغو تحریم‌های یک‌جانبه‌تیم ترامپ، باز شدن پنجره‌ها برای تعامل اقتصادی و مالی با جهان و آزاد شدن پول‌های ایران در دیگر کشورهاست.

پیامد چنین رخدادی، گشایش در وضع معیشتی مردم، باز شدن دست مسئولان برای تعامل با جهان است؛ اتفاقی که در سال‌های اول دولت روحانی شاهد آن بودیم. ظاهر جناح مقابل «بازگشت آمریکا به برجام» را در چارچوب «محاسبات انتخابات سال ۱۴۰۰» تحلیل و براساس آن اقدام می‌کند.

شکست خورد

مرکز پژوهش‌های مجلس با انتشار تحقیقی، پروژه "کارت ملی هوشمند" را شکست‌خورد ارزیابی کرده است. در این تحقیق مجلس، پیشنهادهایی هم مطرح شده که قابل توجه است. یازوی پژوهشی پارلمان گفته بهتر است اعتبار کارت های ملی قدیمی تمدید شود.

بیشت و دومین سال انتشار